
ORDINANZA DEL SINDACO N. 1 DEL 03-01-2022  -  Pagina 1 di 3   -  COMUNE DI MORICONE 

 

 

CCoommuunnee  ddii  MMoorriiccoonnee  
((CCiittttàà  MMeettrrooppoolliittaannaa  ddii  RRoommaa  CCaappiittaallee))  

 

 

Registro Generale n. 1 

ORDNANZA DEL SINDACO 

Numero 1 del  03-01-2022 

 

OGGETTO:  ORDINANZA DI CHIUSURA SCUOLA DELL'INFANZIA, PRIMARIA E 

SECONDARIA DI I GRADO PER LAVORI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA PER IL 07 GENNAIO 2022 

 

L'anno  duemilaventidue, addì  tre del mese di  gennaio,  nella sede comunale 

IL SINDACO 

Pascazi Giovanni Battista 

IL SINDACO 

 
Premesso:  

che nel mese di agosto il MIUR ha concesso al Comune di Moricone un contributo 
straordinario di 150.000,00 Euro per interventi di messa in sicurezza degli edifici 
scolastici in previsione dell’avvio dell’anno scolastico 2021 e 2022, al fine di rispettare i 
protocolli COVID vigenti per le Scuole; 

che l’Amministrazione concordava con la Scuola il periodo di esecuzione dei lavori; 

che sono in atto lavori di manutenzione straordinaria che interessano i Plessi di 
Scuola dell’Infanzia e Primaria in Piazza Giuseppe Verdi, giusto incarico con 
Determinazione Dirigenziale dell’Ufficio Tecnico RG n. 219/2021, ed il Plesso di Scuola 
Secondaria di I° Grado in Via dello Sport snc, giusto incarico con Determinazione 
Dirigenziale dell’Ufficio Tecnico RG n. 220/2021; 

Premesso che gli interventi in oggetto sono stati appositamente programmati, 
come richiesto dalle autorità Scolastiche, nel periodo di sospensione delle attività 
scolastiche per le festività natalizie; 

Preso atto che gli interventi in oggetto possono ostacolare il normale svolgimento 
delle attività didattiche in sicurezza; 

Preso atto che i suddetti interventi sono ancora attualmente in corso; 

Dato atto che per tutte le motivazioni sopra rappresentate, oltre il fatto di dover 
permettere anche le operazioni di pulizia e sanificazione degli ambienti per la riapertura 
delle scuole in questione, si rende necessaria la sospensione di tutte le attività 
didattiche nelle scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado nella giornata di 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
o
r
i
c
o
n
e
 
P
r
o
t
.
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
0
0
0
0
0
3
1
 
d
e
l
 
0
4
-
0
1
-
2
0
2
2



ORDINANZA DEL SINDACO N. 1 DEL 03-01-2022  -  Pagina 2 di 3   -  COMUNE DI MORICONE 

venerdì 07/01/2022; 

Visto l'art. 54 del T.U. EE.LL. n. 267 del 18-08-2000; 

Visto il D. Lgs. n. 112/98 ed s.m.i.; 

Considerata l’urgenza di provvedere in merito; 

ORDINA 

1. la sospensione delle attività didattiche nei Plessi di scuola dell’Infanzia e Primaria 
in Piazza Giuseppe Verdi e nel Plesso di Scuola Secondaria di I grado in Via dello 
Sport snc per il giorno: venerdì 07/01/2022; 

DISPONE 

che copia della presente Ordinanza venga trasmessa: 

- al Dirigente Scolastico dell’I.C. di Montelibretti; 

- al Comando locale dei Carabinieri; 

- al Comando di Polizia Locale; 

- sul sito Internet Istituzionale; 

- All'Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi; 

AVVERTE 

che l’inottemperanza alla presente ordinanza costituisce reato punito ai sensi 
dell’art. 650 C.P. e che i provvedimenti eventualmente necessari per l’esecuzione 
d’ufficio a spese degli obbligati saranno adottati con le modalità previste dall’art. 5 del 
T.U.L.P.S. 

 

RENDE NOTO 

che contro il presente provvedimento, è ammesso ricorso al TAR entro il termine di 
60 gg. decorrenti dalla data di notificazione del presente atto (L. 06/12/1971 n. 1034), 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg. decorrenti dal medesimo 
termine (D.P.R. 24/11/1971 n. 1199). 

Copia della presente ordinanza sarà depositata presso la Segreteria per la 
conservazione in archivio. 

 
 
 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
o
r
i
c
o
n
e
 
P
r
o
t
.
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
0
0
0
0
0
3
1
 
d
e
l
 
0
4
-
0
1
-
2
0
2
2



ORDINANZA DEL SINDACO N. 1 DEL 03-01-2022  -  Pagina 3 di 3   -  COMUNE DI MORICONE 

 
 

 

 

IL SINDACO 

                                                               Pascazi Giovanni Battista 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
o
r
i
c
o
n
e
 
P
r
o
t
.
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
0
0
0
0
0
3
1
 
d
e
l
 
0
4
-
0
1
-
2
0
2
2


